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Spørgsmål:
Der ønskes en uddybning af bemærkningerne om, at erhvervsakademier-
ne vil tilbyde uddannelsesforløb af et omfang svarende til 30-40 ECTS-
points. Hvordan sikres, at sådanne forløb – bl.a. på bolig-el – fører til 
samme kompetenceniveau på området som de nuværende uddannelsesve-
je?

Svar:
Sikkerhedsstyrelsen stiller en række myndighedskrav til viden, færdighe-
der og kompetencer hos den fagligt ansvarlige inden for det autorisati-
onsområde, vedkommende skal fungere på. Kravene vedrører for eksem-
pel viden omkring lovgivning og standarder, materiel, installation, af-
prøvning og tilslutning samt projektering, udførelse og tilsyn. Uddannel-
sesforløbene skal give de studerende kompetencer, som modsvarer disse 
myndighedskrav. 

Det vil være erhvervsakademierne, der udbyder de nye uddannelsesforløb
rettet mod delautorisation, ligesom de udbyder de eksisterende installa-
tøruddannelser. En række erhvervsakademier harpå baggrund af myndig-
hedskravene til de fagligt ansvarlige beskrevet forslagtil tre uddannelses-
forløb, der er målrettet delautorisationsområderne inden for el i boliger, 
vand og afløb i boliger samt solcelleinstallation. Disse forslag til uddan-
nelsesforløb har et omfang svarende til 30-40 ECTS-points, og forløbene 
sammensættes af relevante fag fra de eksisterende fulde autorisationsud-
dannelser. 

Det er en forudsætning for optagelse på et uddannelsesforløb, at den stu-
derende har relevante faglige kompetencer. Baggrunden kan være en 
håndværksuddannelse inden for el eller vvs, kvalifikationer som svarer til 
dette, eller at den studerende gennemfører en opkvalificering, der giver 
de nødvendige faglige forudsætninger.

Efter et afsluttet uddannelsesforløb er der mulighed for at gennemføre en 
autorisationsprøve, som skal godkendes af Sikkerhedsstyrelsen. Prøven 
skal sikre, at den studerende har opnået de rette kompetencer til at kunne 
fungere som fagligt ansvarlig i en virksomhed med delautorisation. En 
bestået autorisationsprøve er en forudsætning for at blive godkendt af 
Sikkerhedsstyrelsen som fagligt ansvarlig.
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